
CITTÀ DI VENAFRO
MEDAGLIA D’ORO

PROVINCIA DI ISERNIA

ORIGINALE

Settore Polizia Municipale

Affissa all’albo dal al Reg. pubb. N. 0

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Numero 28 del 05/07/2021 Registro Unico di Segreteria

OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO SU PIAZZA ANTONIO DE CURTIS PER IL GIORNO
6 LUGLIO 2021 PER CELEBRAZIONE SANTA MESSA.

IL RESPONSABILE

VISTA la nota n° 11762 del 22/06/2021 a firma di don Gian Luigi Petti, parroco della Parrocchia San
Simeone e Caterina e Santa Maria di Loreto, con la quale comunica che in data 6/07/2021 dalle ore 19:00
sarà celebrata una Santa Messa in occasione del 25° Anniversario di Ordinazione Presbiterale e pertanto
chiede che vengano adottati provvedimenti di modifica alla viabilità su Piazza Antonio de Curtis e su via
Colle, dalle ore 12:00 fino al termine della celebrazione religiosa;

RITENUTO, pertanto, a tutela della pubblica e provata incolumità adottare provvedimenti di viabilità su
piazza Antonio de Curtis e su via Colle anche in previsione di un elevato numero di presenze;

VISTI gli artt. 5,6 e 7 del Decreto Legislativo n° 285 del 30 aprile 1992 riguardante le norme sulla disciplina
della circolazione stradale e successive modificazioni ed integrazioni, e le norme del relativo Regolamento di
Attuazione approvato con D.P.R. n° 495 del 16 dicembre 1992;

VISTO l'art. 107 del testo Unico dell'Ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto Legislativo n° 267
del 18 agosto 2000 ed in particolare il comma 5;

VISTO il parere favorevole espresso dall'Assessore alla Viabilità;

VISTO il Decreto Sindacale n° 5 del 04/01/2021 con il quale è stato confermato al sottoscritto l'incarico di
Responsabile e la titolarità di Posizione Organizzativa del Settore Polizia Municipale;

O R D I N A
E' FATTO DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO SU PIAZZA ANTONIO DE CURTIS
DALLE ORE 12:00 DEL 6 LUGLIO 2021 FINO AL TERMINE DEL RITO RELIGIOSO.

SI DISPONE

Da tutti i provvedimenti previsti nella presente Ordinanza, sono esclusi:

• i veicoli utilizzati dal personale delle Forze dell'Ordine;

• i veicoli di emergenzae/o di soccorso;



• i veicoli autorizzati.

L'efficacia della presente ordinanza è subordinata alle seguenti condizioni:

• Apposizione della prescritta segnaletica, conformea quanto disposto dal Titolo II° del D.P.R.
16.12.1992, n° 285.

• La presente ordinanza viene resa nota alla cittadinanza mediante pubblicazione all'Albo
Pretorio online del Comune di Venafro.

AVVISA

Nei confronti di eventuali trasgressori trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice
della Strada, nonchè della normativa vigente in materia.
Avverso la presente Ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni dalla
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo regionale per il Molise o in alternativa, ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla pubblicazione.

Il Responsabile del Settore
Cap. Gianni Giampietri

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)




		2021-07-05T12:34:53+0200
	GIAMPIETRI GIANNI




